Vcn-vv

&tvO-cdUl
cHJ/ü/aa&e'Wj Ad&fc.

>-lM/VUlcU

- 33«! 1}

iü47^M/!

cfö&4 11 VCVT^I^.c^lcncn^c;

3££ein«<

/vvtd- tC4?^41 *^;>n

C'HtVHi'ttcfe

(^u ^Un bzwkn

\ AMß AX VMt<
V aviu'fcu

C^io^cii^a-vvi^s C^\tf*ixlcx4^vctn.̂r,

9Wi^~ cKüm^v

c>3a vc: f^a tvvp
4?itaotifCc. {Sitad^iV

C6tV p jjc tAUslct'y:
■ &,ac&.

03^£&-oJb - £>tUi 1? Cc.

cBü pjjcfci &4c(o . *

* S&tWuM.-3vvt^-

cPic i?ta>m QiCüda Sidhwvb,
QOjX&tfya vtv-p // t&&0*V£

l£-C&-wXz£-
4 \\
Axyfvv 0^i^©d£i<4i« \\ cfotvp/pe&t- <&<>/£&\Y / 's ,-i

^«. £̂ _ ,-./ ''

>VVttVH^/.

3Twivwtct&

cW'i'L-bd II >11. cfCCüwiy)
fyllAM&i, &&ew

cfic^w^x/ d$w„

Qütdfefdev C$atq c)1OO/I^

cÖlttßwtvvO. c'b^wdiw
cfoc-fa. ?

C^ÜCM«

6öÄ«*V$t«i

C^-tlCtc-P'

cHv»cJ5»p£. Öt-,
Cjft<X IW4<«.

Q%.

«-i n c2C-a ff.
3t«i Wa ff«.
c^Vci^'tiifevf.

Qix^t«^v^cf9.
öTceifcotei/vv.

^ t<M <&J0sHC&«-t.
aft« it^.

<Ur (Hi-ta^LlTc.

I

S?ie Stabt Sötmtftev benrJuubet, bafj bce jwifcfjeu SSJlftnfter,

SDSnabtüd rntb üSJlhtbeu gefcfiloffene (Stäbtebunb nttdj

©ocbfelb mitumfaftt 1240.

Scabini totaque Monasteriensis civitas omnibus, ad quos presens
scriptum pervenerit, salutem in perpetuum. Noverint universi,
quibus presens pagina exhibita fuerit, quod nos civibus in Cos-
veldia in articulis conscriptis in privilegiis nostris sigillo nostre
civitatis ac Osnabrugensis et Mindensis civitatis sigillorum mu-
nimine roboratis iuxta confederationis nostre formam et in omni¬
bus angustiis et tribulationibus suis fideliter assistemus et ipsi
nobis in nostris similiter necessitatibus assistere tenentur. Pre-
terea omnia iura sive statuta, que civitas Cosveldensis hactenus
habuit, rata et inconvulsa decrevimus permanere. Datum Mo-
nasterii anno Domini M°CC 0XL 0VI 0, V!Il° Ydus Augusti.

Drtg. ©tobt = 2W)iu CoeSfefb Urf. I 9tro. 7. SDie großen ©tabfi
fiegel uoit SOlünfter unb ©ocäfelb fangen att ber Urfuttbe.

2.

SBctgleidj 3it)ifcf)cu beut Slioftce S$<u*Iat* mtb bet* ®tabt

Coc§fcIb lucgen be§ buvd) einen $3iül)Ieutmu
®d)rtbcn§. 1203.

Universis Christi fidelibus presentia visuris Wilhelmus dei
patientia prepositus ecclesie Varlarensis totumque capitulum eius-
dem loci salutem in Domino sempiternam. Ut rerum rite gesta-
rum plenius valeat memoria, conservari cautum est et utile vi-
detur, ut ea, que gesta sunt, sie presentium iuventur testimonio,
quatinus omnia, sicuti gesta sunt, si necesse fuerit, liquere possint
fidelium posteritati. Proinde dignum duximus cunctis constare
■fidelibus, quod, cum ecclesia nostra per molendinum opidanorum
in Cosvelt gravamini succumbere videretur pro eo, quod agri
ecclesie nostre in superiore parte eiusdem molendini siti ex ob-
staculo dicti molendini mersioni subiacerent et nos cum eisdem
pro eodem gravamine non inmerito aliquanto tempore dissen-
tiremus, talis inter nos mediantibus viris discretis et honestis
amicabilis intervenit compositio, quod iidem opidani ad recom-
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pensationem dampni ecclesie nostre singulis annis statuto tem¬
pore, videlicet ante purificationem beate Marie virginis, tria maltia
ordei persolvant, quousque infra, quod vulgo dicitur, wicbilde
agros fertiles capientes decem scepel ordei mensure Cosveldensis,.
in quibus nobis merito snfficere debeat, ecclesie nostre assignent
libere et quiete perpetuo possidendos hoc adiecto, quod, ne
dissensio prehabita in posterum renovetur, cavebunt, ne meatus
aque, obstante obstaculo molendini supradicti, metam de utra-
rumque partium consilio positam aliquatenus transcendat; prete-
rea agri nostri pro parte snbmersi cum suis fructibus ■ et perti-
nentiis ecclesie nostre sicut prius ex integro manebunt. Ut'
autem hec inviolabiliter observentur, presens scriptum consulibus-
in Cosveldia tradidimus sigillis prepositi et conventus in Varlar
firmius roboratum. Testes Wilhelmus prepositus , Wilhelmus-
prior, Rychardus cellerarius, Arnoldus et Adolphus plebani et
Albertus capellanus sancti Lamberti et Jacobus canonicus Var-
larensis , Constantinus, Gerlacus Wullenslagere , Jordanus et
Henricus de Havekesbeke et Henricus Marsilii scabini. Isti pre-
memorati ex utraque parte arbitri constituti dictam composi-
tionem ordinarunt. Cum autem hec ordinatio stabiliretur, pre-
sentes erant prepositus cum conventu Varlarensi, Bernardus iudex
et scabini cum sua universitate et alii quam plures fide digni.
Datum et actum Cosveldie anno Domini millesimo CC° sexa-
gesimo tercio, sabbato ante festum apostolorum Phylippi et Jacobi.

Drig. St.=2l. Coesfelb ilrf. I -Jlro. 12. Söelbe Siegel an.

3.

ißcrglctcC) jttitfdjeit bcr «tabt (£ocbfdb uttb beut ditrtcv
sBIontc SMcgcn beb butd) einen §SJttU)Ienb<m VHuuifndjtcu

®d)nbcnb. 1264.
Ecbertus iudex et scabini in Cusfelt omnibus presentia

visuris in perpetuum salutem, Quod cum tempore agitur, ne
labatur cum tempore, perhennandum est testibus et sigillis. No-
verint universi, quod nos domino Bernardo militi dicto Blome
spacium circa ad manus sue domus contulimus in recompen-
sationem agrorum suorum ex parte molendini nostri submersorurn
sub hac forma, quod ipse nec aliquis suorum heredum ab eo
descendentium de facto predicto debent inpetere vel in aliquo-
molestare. In cuius rei testiinoniurn presentem cartulam sigillo
nostre civitatis feeimus communiri. Datum anno Domini M°CC°LX
quarto in vigilia Johannis baptiste. Testes Henricus de Havekes¬
beke et Jurdanus magistri scabinorum, Constantinus, Bernardus
Niger, Conradus de Bruchusen et omnes scabini.

Drig. St.=2I. ©oesfelb Urf. I Tcro. 13. Siegel (oerle^tj an.
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4.

<S>er 21bt bunt SÖerbcit fcfyrcibt ntt bie Stnbt (Jfuc^fclb itt
betreff gfweier Ijörtgcit Seutc fct«e§ JitoftertC 1272.

Albero dei gratia abbas monasterii saneti Ludgeri in Wer¬
dina viris honorabilibus et discretis iudici, scabinis, consulibus
ac universis burgensibus in Cusveldia salutem et dilectionis affec-
tum. Regratiamur vobis super eo, quod liiis diebus Johannem
Tilemannum et Conradum homines sive inquilinos nostros, cum
se asserebant ad nostram ecclesiam pertinere, benigne et favo-
rabiliter pertractastis, prout yd nobis retulerunt. Quocirca hones-
tatem vestram affectuose rogamus, quatenus moneatis Arnoldum
de Havekesbeke, qui eosdem obligari et arrestari coram vestro
iudicio procuravit ea occasione, quod ad virum nobilem dominum
• ■de Bruke pertinerent, ab ipsorüm impedimento penitus conquiescat,

quod niebil iuris babent cum eodem, sed ad nostram ecclesiam
pertinent pleno iure. Et hec tenore presentium protestamur.
Datum anno Domini M r CCmoLXXmo secundo in die beati Jo¬
hannis ewangeliste.

Drig. StM. Soesfelb Urf. I 9Jro. 15.

5.

©iftcr^icufer = ^raueutlofter Sicngmuf überträgt beut
Stlofter SUfrtrteitborit iit ("f oebfetb einen Qcfynicn attb beu

^öfeit .fierfinf uub SSoüittf bei Treben. 1277.

B. soror abbatissa - totusque conventus Cisterciensis in
Renggerinc omnibus hanc litteram inspecturis devotas orationes
in Christo. Quoniam ea, que in tempore aguntur, cum tempore
labuntur, nisi scriptis et sigillorum inpressionibus roborentur,
noverint igitur tarn presentes quam presencium successores, quod
nos unanimiter deeimam apud Vredene sitam, que nostra erat
propria, scilicet de domo Herikinc, que solvit viginti Septem mo-
dios ordei et decem et septem modios siliginis cum deeima
minuta per mensuram abbatie eiusdem loci et de domo Bulcinc,
que solvit decem mensuras siliginis decimalis mensure ecclesie in
Cosveldia nostri ordinis, pro decem marcis vendidimus, quo eam
renuimus eo iure. Ut hec satis rata et inviolata permaneant,
hanc litteram contulimus nostri sigilli munimine roboratam. Datum
anno Domini M°CC° septuagesimo septimo feria VI. ante festum
omnium sanetorum.